
TERESINA - PITerça-feira, 15 de agosto de 2006 - Nº 154

1

Terça-feira, 15 de agosto de 2006 - Nº 154  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01 •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 • OUTROS - Pág. 03

LEIS E DECRETOS

P. P. 2981

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETOS DE 14 DE AGOSTO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JAIR  MARTINS  NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico
II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 29 de junho de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

LUCIANA  DE  SOUSA LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria de Desenvolvimento Rural.

P. P. 2982

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo  Administrativo Nº 2993/2006
Objeto: Aquisição de Gêneros Perecíveis
Valor: de R$ 27.711,42 (Vinte e Sete Mil, setecentos e onze reais e quarenta e dois centavos).
Contrato nº 038/2006.
Contratada : Serv Cozinha Ltda
Outras Informações : Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos
(PROC. Nº 2993/2006).

Teresina, 09 de agosto de 2006.

DRª Regina Márcia  da Silva Franco
Presidente da  Comissão  de Licitação

P. P. 2976

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO  ESTADO  DO PIAUÍ – CRF-PI
Rua Elizeu Martins nº 2015 – centro – Teresina - PI

CEP 64.120-000 – Teresina - PI
Fax: (86) 3233.8999      Telefone: (86) 3222.8480

EDITAL DE LICITAÇÃO CONVITE 003/2006

OBJETO: COMPRA DE 01 (um) VEÍCULO AUTOMOTOR

DATA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 23 DE AGOSTO DE
2006 ÀS 16:00 horas.

LOCAL: Sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Piauí -
CRF/PI.  Rua Elizeu Martins nº 2015 – Centro – Teresina - PI

Os recursos financeiros para pagamento do serviço decorrente da presente
licitação correrão por conta do orçamento aprovado e disponível para o exercício de
2006 proveniente da arrecadação de anuidades e multas devidas ao CRF-PI. A
Comissão Permanente de Licitações do Conselho Regional de Farmácia do Estado
de Piauí – CRF-PI, inscrito no CNPJ/MF 06.511.307/0001-33, vem a presença de
Vossas Senhorias, convidá-los a participar do presente Processo Licitatório, devendo
as propostas serem apresentadas até a data, horário e local indicados, o qual realizar-
se-á na Modalidade de CONVITE, tipo MENOR PREÇO, em conformidade com o
disposto na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas respectivas alterações posteriores
e também de acordo com o adiante estabelecido.

Teresina, 11 de agosto de 2006.

Carlos José Furlan Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

P. P. 2977


